Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 14 de maio de 2021.

Oficio n° 268/2021

Ref.: Indicação n° 125/2021
Vereadora: Mirian Ponzio

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 03 de maio de 2021 e transcrito no Ofício n°
246/2021, de 05 de maio de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo a Nobre Vereadora, que solicita o adiamento das
aulas presenciais, informamos que de acordo com reunião realizada no Gabinete do
Prefeito no último dia 06 de maio, com a presença de alguns Vereadores dessa Casa
Legislativa, bem com a Direção das EMEBs do Município, ficou acordado que será
realizado pelos servidores e responsáveis por cada unidade escolar, um completo
levantamento das necessidades de manutenção e melhoria, e posterior remessa à
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente para planejamento das melhorias a
serem realizadas.

A partir das ações realizadas pelos órgãos municipais como
retratado no parágrafo anterior, a Secretaria Municipal de Educação, promoverá o
retorno das aulas de forma gradativa, sempre respeitando os protocolos de saúde do
Município.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br